

H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJIA, VER.

2018 - 2021



ACTA EXTRAORDINARIA NÚMERO 52

EN EL MUNICIPIO DE TLACOTEPEC DE MEJIA, ESTADO DE VERACRUZ, SIENDO LOS ECIPIOS DE MEJIA, ESTADO DE M 10:00 HORAS DEL DIA 20 DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE, REUNIDOS YUNTAMIEN EN LA SALA DE CABILDO, LOS INTEGRANTES DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO COTEPEC DE MARINO ESPINICZA MILITIA DE LA SALA DE CABILDO, LOS INTEGRANTES DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO COTEPEC DE MARINO ESPINICZA MILITIA DE LA SALA DE CABILDO, LOS INTEGRANTES DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO COTEPEC DE MARINO ESPINICZA MILITIA DE LA SALA DE CABILDO, LOS INTEGRANTES DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO COTEPEC DE MILITIA DE LA SALA DE CABILDO, LOS INTEGRANTES DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO COTEPEC DE MILITIA DE LA SALA DE CABILDO, LOS INTEGRANTES DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO COTEPEC DE MILITIA DE LA SALA DE CABILDO, LOS INTEGRANTES DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO COTEPEC DE MILITIA DE LA SALA DE CABILDO, LOS INTEGRANTES DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO COTEPEC DE MILITIA DE LA SALA DE CABILDO, LOS INTEGRANTES DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO COTEPEC DE MILITIA DE LA SALA DE CABILDO, LOS INTEGRANTES DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO COTEPEC DE MILITIA DE LA SALA D MARINO **ESPINOZA** MURILLO, CONSTITUCIONAL; C. MARIA IZABEL PAEZ ALMANZA, SINDICO MUNICIPAL; C. ÚNICO MUNICIPAL FUENTES, REGIDOR HERNANDEZ BEATRIZ RESPECTIVAMENTE, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 28, 29, 35 FRACCION VII Y 37 FRACCION IV DE LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE, PROCEDIERON A CELEBRAR LA PRESENTE SESION DE CABILDO ESTA CON EL CARÁCTER DE EXTRAORDINARIA BAJO LA PRESENCIA DE LOS NOMBRADOS Y CON LA ASISTENCIA DEL C. SANTIAGO LEÓN FLORES, SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO CON QUIEN ACTUA Y DA FE CONFORME EL SIGUIENTE ORDEN



- 1. LISTA DE ASISTENCIA.
- 2. DECLARACIÓN DE QUORUM LEGAL.
- 3. INSTALACIÓN DE LA SESIÓN.
- 4. ANALISIS, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL ESTADO FINANCIERO ARMONIZADO DEL MES DE ENERO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.
- 5. ANALISIS. DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACION PARA LA ENTREGA DE CORTE DE CAJA DEL MES DE ENERO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE, ANTE EL CONGRESO DEL ESTADO.
- 6. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

H. AYUNTAMENTO TLACOTEPEC DE MEJIA 2018-2021

- 1.- LISTA DE ASISTENCIA.- EL C. SANTIAGO LEÓN FLORES, SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO PROCEDE A PASAR LISTA DE ASISTENCIA, ESTANDO PRESENTES TODOS Y CADA UNO DE LOS EDILES QUE INTEGRAN EL H. AYUNTAMIENT CONSTITUCIONAL.
- 2.- EN SEGUIMIENTO CON EL ORDEN DEL DÍA Y DE ACUERDO A LA ASISTENC REGISTRADA SE DECLARA QUE EXISTE QUORUM LEGAL.
- 3.- CONTINUANDO CON EL ORDEN DEL DÍA Y EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO SOCIENTAMIENTO LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO, EL C. ANSBERTO MARINGPES DE ME ESPINOZA MURILLO PRESIDENTE MUNICIPAL DECLARA FORMALMENTE INSTALADA LA SESIÓN -

H. Ayuntamiento de Tlacotepec de Mejía, Ver. Av. Marco Antonio Muñoz #5 Tel. 273732 8178 C.P:94080 Ayuntamiento_tlacotepecdemejia@live.com





H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJIA, VER. 2018 - 2021



5.- EN EL DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO CINCO DEL ORDEN DEL DÍA, HACIENDO USO DE SU VOZ EL C. ANSBERTO MARINO ESPINOZA MURILLO, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 35 FRACCIÓN VI DE LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE, EXPRESA AL HONORABLE CABILDO QUE ES NECESARIO REALIZAR EL ANALISIS Y DISCUSIÓN DEL CORTE DE CAJA DEL MES DE ENERO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE PARA SU ENTREGA ANTE EL CONGRESO DEL ESTADO, POR LO QUE LOS PRESENTES APRUEBAN PORH. AYUNTAMIENTO VOTACION UNANIME Y AFIRMATIVA LO EXPUESTO.

RECIDURÍA

H: AYUNTAMIENTO

TLACOTEPEC DE ME !!A

2018-2021

ATENTAMENTE

C. ANSBERTO MARINO ESPINOZA MURILLO PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

PRESIDENCIA
H. AYUNTAMIENTO
TLACOTEPEC DE MEJIA
2018-2021

H. Ayuntamiento de Tlacotepec de Mejía, Ver. Av. Marco Antonio Muñoz #5 Tel. 273732 8178 C.P:94080

Ayuntamiento_tlacotepecdemejia@live.com



H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJIA, VER. 2018 - 2021



C. MARIA IZABEL PAEZ ALMANZA SÍNDICO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO TLACOTEPEC DE MEJIA 2018-2021 C. BEATRIZ HERNANDEZ FÜGFFES REGIDOR ÚNICO MUNICIPAL REGIDURÍA

H. AYUNTAMENTO ACOTEPEC DE MEJIA 2018 2021

C. SANTIAGO LEON FLORECRETARIA
SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO
TLACOTEPEC DE MEJIA
2018-2021